
октябрь 2025

Код 
Наименование специальности / направления 

подготовки 

Форма 

обучения 

За счет 

бюджетных 

ассигновани

й 

федеральног

о бюджета 

за счёт 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации 

за счёт 

местных 

бюджетов 

за счёт 

средств 

физических 

и (или) 

юридически

х лиц 

Численность 

обучающихся, 

являющихся 

иностранными 

гражданами, из 

обучающихся по 

бюджету

Численность 

обучающихся

, являющихся 

иностранным

и 

гражданами, 

из 

обучающихся 

засчет 

средств 

физических и 

юридических 

лиц

Общая 

численность 

обучающихся

Лечебное дело Очная 5162 0 0 958 499 413 6120

Педиатрия Очная 2893 0 0 556 26 8 3449

Стоматология Очная 211 0 0 641 98 324 852

Медицинская биохимия Очная 190 0 0 52 5 0 242

Медицинская биофизика Очная 89 0 0 10 2 0 99

Медицинская кибернетика Очная 179 0 0 16 2 1 195

Фундаментальная и прикладная биология Очная 27 0 0 14 0 0 41

Фармация Очная 133 0 0 19 22 7 152

Клиническая психология Очная 353 0 0 241 9 1 594

Психология служебной деятельности Очная 48 0 0 8 0 0 56

Социальная работа Очная 82 0 0 1 1 0 83

Биология Очная 66 0 0 6 7 1 72

Социальная работа Очная 63 0 0 1 0 0 64

Биология Очная 51 0 0 15 1 0 66

Психология Очная 13 0 0 30 2 0 43

Биотехнические системы и технологии Очная 7 0 0 9 0 1 16

Биотехнические системы и технологии Очно-заоч 0 0 0 2 0 0 2

Юриспруденция Очно-заоч 0 0 0 12 0 0 12

31.05.01

31.05.02

МАГИСТРАТУРА

37.05.02

12.04.04

06.04.01

37.04.01

МАГИСТРАТУРА 

39.03.02 

06.03.01

Информация о численности студентов обучающихся  за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета и по договорам об 

образовании за счёт средств физических или юридических лиц по состоянию на 01.10.2025

39.04.02 

31.05.03

30.05.01

01.01.00

30.05.03

СПЕЦИАЛИТЕТ

06.05.02

33.05.01 

37.05.01 

39.03.02 

06.03.01

БАКАЛАВРИАТ

Страница 1


		2025-10-15T10:55:01+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




