октябрь 2025

Информация о численности студентов обучающихся за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета и по договорам об образовании за счёт средств физических или юридических лиц по состоянию на 01.10.2025

Код	Наименование специальности / направления подготовки	Форма обучения	За счет бюджетных ассигновани й федеральног о бюджета	за счёт бюджетов субъектов Российской Федерации	за счёт местных бюджетов	за счёт средств физических и (или) юридически х лиц	Численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами, из обучающихся по бюджету	Численность обучающихся , являющихся иностранным и гражданами, из обучающихся засчет средств физических и юридических лиц	Общая численность обучающихся
СПЕЦИАЛИТЕТ									
31.05.01	Лечебное дело	Очная	5162	0	0	958	499	413	6120
31.05.02	Педиатрия	Очная	2893	0	0	556	26	8	3449
31.05.03	Стоматология	Очная	211	0	0	641	98	324	852
30.05.01	Медицинская биохимия	Очная	190	0	0	52	5	0	242
01.01.00	Медицинская биофизика	Очная	89	0	0	10	2	0	99
30.05.03	Медицинская кибернетика	Очная	179	0	0	16	2	1	195
06.05.02	Фундаментальная и прикладная биология	Очная	27	0	0	14	0	0	41
33.05.01	Фармация	Очная	133	0	0	19	22	7	152
37.05.01	Клиническая психология	Очная	353	0	0	241	9	1	594
37.05.02	Психология служебной деятельности	Очная	48	0	0	8	0	0	56
БАКАЛАВРИАТ									
39.03.02	Социальная работа	Очная	82	0	0	1	1	0	83
06.03.01	Биология	Очная	66	0	0	6	7	1	72
МАГИСТРАТУРА									
39.04.02	Социальная работа	Очная	63	0	0	1	0	0	64
06.04.01	Биология	Очная	51	0	0	15	1	0	66
37.04.01	Психология	Очная	13	0	0	30	2	0	43
12.04.04	Биотехнические системы и технологии	Очная	7	0	0	9	0	1	16
МАГИСТРАТУРА									
39.03.02	Биотехнические системы и технологии	Очно-заоч	0	0	0	2	0	0	2
06.03.01	Юриспруденция	Очно-заоч	0	0	0	12	0	0	12